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Prova 3 Masc., 50m Mariposa Absolutos
11.03.2022 - 17:09 Resultados
Rec Nacional Absoluto 23.72 Simao Gomes Morgado FPN Málaga (ESP) 2009
Rec Regional Absoluto 23.72 Simao Gomes Morgado CNA Malaga (ESP) 2009
Rec Regional Sen 23.72 Simao Gomes Morgado CNA Malaga (ESP) 2009
Rec Regional Jun 2 24.02 Diogo Matos Ribeiro SLB Oeiras 2021
Rec Regional Jun 1 24.89 Tiago Andre Venancio CNS Jamor 2004
Rec Regional Juv A 25.63 Tiago André Venâncio CNS 2003
Rec Regional Juv B 26.67 David Miguel Ferro SFUAP 1999

TAC - Masc Juv B: 30.30;  Juv A: 30.30;  Jun 1: 30.30;  Jun 2: 29.59;  Sen: 28.89
Pontos: FINA 2021

Pos. Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Pts

Juvenis B

1. Rafael Pacheco Godinho 07 Sporting Clube de Portugal 29.18 28.90 457
Campeão Regional Juvenis B

2. Caio Salgado Medeiros 07 Sport Alges e Dafundo 31.28 28.98 453
3. Vicente Dias Maia 07 Sport Alges e Dafundo 30.72 30.00 409
4. Daniel Casaca Carvalho 07 Clube Natacao Colegio Vasco da Gama 31.67 30.19 401

Guilherme Matias Sousa 07 Gesloures - Gestão Equipamentos E.M. 32.00 30.19 401

Juvenis A

1. Tiago Ventura Chao 06 Clube Naval Setubalense 30.34 27.75 516
Campeão Regional Juvenis A

2. Andre Cunha Ribeiro 06 Sport Alges e Dafundo 29.81 28.34 485
3. Pedro Goncalves Bonniz 06 Gesloures - Gestão Equipamentos E.M. 29.74 28.37 483
4. Manuel Costa Simoes 06 Soc.Filarmónica União A. Piedense 30.75 28.43 480
5. Diogo Morgado Figueira 06 Centro Popular de Cultura e Desporto 29.11 28.46 479
6. Luis Pedro Figueiredo 06 Gesloures - Gestão Equipamentos E.M. 30.09 29.15 445
7. Pedro Miguel Pimentel 06 Gesloures - Gestão Equipamentos E.M. 30.02 29.68 422

Juniores

1. Andre Azevedo Baraona 04 Clube Natacao do Montijo 26.57 26.43 598
Campeão Regional Junior

Bernardo Jorge Simoes 04 Clube Natacao Colegio Vasco da Gama 25.77 26.43 598
Campeão Regional Junior

3. Nick Heinio-Widell 05 Sport Alges e Dafundo 25.88 26.61 586
4. Francisco Ribeiro Vieira 04 Assoc Ed. Fisica Desp. Torres Vedras 27.31 26.72 578
5. Felipe Menegassi Maia 04 Sport Alges e Dafundo 29.59 27.06 557
6. Tomas Sa Vieira 04 Sport Alges e Dafundo 26.91 27.34 540
7. Tiago Silva Bartolo 05 Sport Alges e Dafundo 28.01 27.62 524
8. Afonso Miguel Ribeiro 04 Palmela Desporto EEM 27.91 27.96 505
9. Tomas Almeida Cordeiro 05 Sport Alges e Dafundo 29.11 28.03 501

10. Tomas Martins Mira 04 Clube Naval Setubalense 28.74 28.31 486
11. Goncalo Pereira Gracioso 05 AONDA - Azeitão 30.14 28.47 478
12. Manuel Angelo Pereira 05 Sporting Clube de Portugal 27.83 28.49 477
13. Simao Lopes Oliveira 05 Clube Naval Setubalense 30.09 28.70 467
14. Francisc Gututui 05 Sport Alges e Dafundo 29.77 28.80 462
15. Guilherme Machado Santos 04 Soc.Filarmónica União A. Piedense 28.60 29.04 450
16. Martim Silva Cortes 05 AONDA - Azeitão 29.76 29.06 450
17. Artur Mesquita Pires 05 Clube Naval Setubalense 32.02 30.97 371

FTL (Fora Tempo Limite)

DSQ Goncalo Pires Fialho 05 Clube Natacao da Amadora 30.34
G10 - Não cortou a superfície da água com a cabeça até aos 15 metros após a partida.
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Seniores

1. Miguel Henriques Marques 00 Sport Lisboa e Benfica 24.76 24.57 744
Campeão Regional Sénior

2. Joao Esteves Padrela 99 Clube Futebol Os Belenenses 25.78 25.70 650
3. Joao Diogo Fernandes 98 Clube Futebol Os Belenenses 27.20 26.64 584
4. Henrique Rodrigues Cruz 02 ADR Colegio Int Monte Maior 27.31 26.94 564
5. Filipe Ferrao Melo 01 Clube Naval Setubalense 27.73 27.25 545
6. Rodrigo Serra Farias 96 Clube Natação de Lisboa 27.13 27.28 544
7. David Matias Cristino 01 Soc.Filarmónica União A. Piedense 26.81 27.34 540
8. Ricardo Pinela Ferreira 01 Vikings Sports Club 27.28 27.50 531
9. Rafael Rodrigues Jacinto 02 Clube Futebol Os Belenenses 28.93 28.06 499

10. David Van Ossenbruggen 03 Soc.Filarmónica União A. Piedense 28.89 28.16 494
11. Luis Carlos Correia 03 Soc.Filarmónica União A. Piedense 29.17 28.58 473
12. Daniel Filipe Cazeiro 97 Clube de Instr e Rec do Laranjeiro 28.81 28.61 471
13. Diogo Correia Neves 94 Clube Natacao Colegio Vasco da Gama 30.64 31.40 356

FTL (Fora Tempo Limite)

DSQ Goncalo Vieira Almeida 03 Soc.Filarmónica União A. Piedense 29.08
M51 - Tocou com uma só mão na parede testa, na chegada (SW 8.4)

Absolutos

1. Miguel Henriques Marques 00 Sport Lisboa e Benfica 24.76 24.57 744
2. Joao Esteves Padrela 99 Clube Futebol Os Belenenses 25.78 25.70 650
3. Andre Azevedo Baraona 04 Clube Natacao do Montijo 26.57 26.43 598

Bernardo Jorge Simoes 04 Clube Natacao Colegio Vasco da Gama 25.77 26.43 598
5. Nick Heinio-Widell 05 Sport Alges e Dafundo 25.88 26.61 586
6. Joao Diogo Fernandes 98 Clube Futebol Os Belenenses 27.20 26.64 584
7. Francisco Ribeiro Vieira 04 Assoc Ed. Fisica Desp. Torres Vedras 27.31 26.72 578
8. Henrique Rodrigues Cruz 02 ADR Colegio Int Monte Maior 27.31 26.94 564
9. Felipe Menegassi Maia 04 Sport Alges e Dafundo 29.59 27.06 557

10. Filipe Ferrao Melo 01 Clube Naval Setubalense 27.73 27.25 545
11. Rodrigo Serra Farias 96 Clube Natação de Lisboa 27.13 27.28 544
12. Tomas Sa Vieira 04 Sport Alges e Dafundo 26.91 27.34 540

David Matias Cristino 01 Soc.Filarmónica União A. Piedense 26.81 27.34 540
14. Ricardo Pinela Ferreira 01 Vikings Sports Club 27.28 27.50 531
15. Tiago Silva Bartolo 05 Sport Alges e Dafundo 28.01 27.62 524
16. Tiago Ventura Chao 06 Clube Naval Setubalense 30.34 27.75 516
17. Afonso Miguel Ribeiro 04 Palmela Desporto EEM 27.91 27.96 505
18. Tomas Almeida Cordeiro 05 Sport Alges e Dafundo 29.11 28.03 501
19. Rafael Rodrigues Jacinto 02 Clube Futebol Os Belenenses 28.93 28.06 499
20. David Van Ossenbruggen 03 Soc.Filarmónica União A. Piedense 28.89 28.16 494
21. Tomas Martins Mira 04 Clube Naval Setubalense 28.74 28.31 486
22. Andre Cunha Ribeiro 06 Sport Alges e Dafundo 29.81 28.34 485
23. Pedro Goncalves Bonniz 06 Gesloures - Gestão Equipamentos E.M. 29.74 28.37 483
24. Manuel Costa Simoes 06 Soc.Filarmónica União A. Piedense 30.75 28.43 480
25. Diogo Morgado Figueira 06 Centro Popular de Cultura e Desporto 29.11 28.46 479
26. Goncalo Pereira Gracioso 05 AONDA - Azeitão 30.14 28.47 478
27. Manuel Angelo Pereira 05 Sporting Clube de Portugal 27.83 28.49 477
28. Luis Carlos Correia 03 Soc.Filarmónica União A. Piedense 29.17 28.58 473
29. Daniel Filipe Cazeiro 97 Clube de Instr e Rec do Laranjeiro 28.81 28.61 471
30. Simao Lopes Oliveira 05 Clube Naval Setubalense 30.09 28.70 467
31. Francisc Gututui 05 Sport Alges e Dafundo 29.77 28.80 462
32. Rafael Pacheco Godinho 07 Sporting Clube de Portugal 29.18 28.90 457
33. Caio Salgado Medeiros 07 Sport Alges e Dafundo 31.28 28.98 453
34. Guilherme Machado Santos 04 Soc.Filarmónica União A. Piedense 28.60 29.04 450
35. Martim Silva Cortes 05 AONDA - Azeitão 29.76 29.06 450
36. Luis Pedro Figueiredo 06 Gesloures - Gestão Equipamentos E.M. 30.09 29.15 445
37. Pedro Miguel Pimentel 06 Gesloures - Gestão Equipamentos E.M. 30.02 29.68 422
38. Vicente Dias Maia 07 Sport Alges e Dafundo 30.72 30.00 409
39. Daniel Casaca Carvalho 07 Clube Natacao Colegio Vasco da Gama 31.67 30.19 401

Guilherme Matias Sousa 07 Gesloures - Gestão Equipamentos E.M. 32.00 30.19 401
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41. Artur Mesquita Pires 05 Clube Naval Setubalense 32.02 30.97 371
FTL (Fora Tempo Limite)

42. Diogo Correia Neves 94 Clube Natacao Colegio Vasco da Gama 30.64 31.40 356
FTL (Fora Tempo Limite)

DSQ Goncalo Pires Fialho 05 Clube Natacao da Amadora 30.34
G10 - Não cortou a superfície da água com a cabeça até aos 15 metros após a partida.

DSQ Goncalo Vieira Almeida 03 Soc.Filarmónica União A. Piedense 29.08
M51 - Tocou com uma só mão na parede testa, na chegada (SW 8.4)
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